Уральский
информационный вестник  № 22
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района

Газета выходит с 06 февраля 2018 г.		                    4 октября 2024 г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30.09.2024                                                      п. Урал                                                            № 45-164Р

О внесении изменений в решение Уральского поселкового совета депутатов от 26.12.2011№10-39Р « Об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  поселка Урал»

На основании статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации, Уральский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в  решение Уральского поселкового совета депутатов от 26.12.2011№10-39Р « Об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  поселка Урал

статью 3 и 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Уральский информационный вестник ».

Председатель Уральского сельского Совета депутатов Л.А.Косикина
 Главы Уральского сельсовета  А.А. Пелиханов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30.09.2024                                                     п. Урал                                                         № 45-165Р

О внесении изменений в Решение Уральского сельского
Совета депутатов от от 28.09.2023 №33-126Р «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Уральского сельсовета Рыбинского района»

На основании статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  руководствуясь статьями  20,24   Устава Уральского сельсовета, учитывая протест Рыбинской межрайонной прокуратуры от 22.07.2024  №07-02-2024, Уральский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  На основании протеста Рыбинской межрайонной прокуратуры от 22.07..2024 №7-02-2024 на Решение Уральского сельского  Совета депутатов от 28.09.2023№33-126Р  внести в Решение Уральского сельского  Совета депутатов от от 28.09.2023 №33-126Р «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Уральского сельсовета Рыбинского района» следующие изменения:

подпункт 3.11.статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.11  Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
    В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица
     В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска.
    Проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска.
    О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
     Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.
     Порядок и сроки проведения обязательного профилактического визита устанавливаются положением о виде контроля. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.
      При проведении профилактического визита гражданам, организациям не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
       В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.
[bookmark: dst101298]       Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).
[bookmark: dst101299]      Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
      Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
[bookmark: dst101301]1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
[bookmark: dst101302]2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
[bookmark: dst101303]3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
[bookmark: dst101304]4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
[bookmark: dst101305] В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Уральский информационный вестник ».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Уральского сельского Совета депутатов по социальным вопросам, законности и правопорядку

Председатель Уральского сельского Совета депутатов Л.А.Косикина
 Главы Уральского сельсовета  А.А. Пелиханов

[bookmark: _GoBack]

Уральский
информационный вестник № 22       04.10.2024г.
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района
Учредитель: Уральский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Шапкова Л.В.                 Тираж: 50 экз.                Бесплатно.
Адрес издателя: п.Урал, ул.Первомайская, 4,
тел. 2-52-38

1